SỞ Y TẾ THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT HUYỆN THIỆU HÓA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TTYT-CV

V/v rà soát, báo cáo vật tư tiêm

chủng trong chương trình TCMR

Thiệu Hóa, ngày      tháng 7 năm 2024

  Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa Thiệu Hóa

- Khoa Cận lâm sàng - TTYT Thiệu Hóa

- Trạm Y tế các xã, thị trấn

Ngày 02/6/2020, Bộ Y tế có công văn số 3033/BYT-KHTC về việc xây

dựng kế hoạch và đảm bảo kinh phí thực hiện các nhiệm vụ chi đã được bố trí từ

ngân sách CTMT Y tế - Dân số cho giai đoạn 2021-2025 theo đó “không lập kế

hoạch chi cho các chương trình mục tiêu quốc gia, chương trình mục tiêu” và đề

nghị các tỉnh chủ động xây dựng dự toán ngân sách địa phương trình Hội đồng

nhân dân tỉnh phê duyệt để thực hiện giai đoạn 2021-2025.

Ngày 05/02/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 13/2024/NĐ-CP về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày

01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng. Tại khoản 3, Điều

1, Nghị định số 13/2024/NĐ-CP xác định kinh phí trung ương bố trí cho hoạt

động tiêm chủng mở rộng không bao gồm kinh phí mua sắm bơm kim tiêm và

vật tư tiêm chủng dành cho hoạt động tiêm chủng mở rộng tại các địa phương.

Để có cơ sở xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí hoạt động Tiêm

chủng mở rộng năm 2025 trình Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh phê

duyệt; Thực hiện công văn số 1020/KSBT-PCBTN của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật Thanh Hóa ngày 23/7/2024 vê việc rà soát, báo cáo vật tư tiêm chủng

trong chương trình tiêm chủng mở rộng. Trung tâm Y tế Thiệu Hóa đề nghị các

đơn vị thực hiện tốt một số nội dung:

1. Đảm bảo sử dụng có hiệu quả nguồn vật tư tiêm chủng được phân bổ;

sử dụng vật tư theo nguyên tắc: hạn ngắn sử dụng dùng trước, hạn dài sử dụng

sau. Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng vật tư phải hủy do hết hạn sử dụng

hoặc thiếu không đủ sử dụng cho các đối tượng.

2. Rà soát lại vật tư tiêm chủng còn tồn tại tất cả các tuyến bao gồm:

Trung tâm Y tế, Bệnh viện, Trạm Y tế đến hết ngày 30/6/2024 và gửi báo cáo rà

soát bằng văn bản về Khoa kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS và báo cáo nhanh

qua gmail tiemchungthieuhoa@gmail.com trước ngày 25/7/2024 để có số liệu

tổng hợp, báo cáo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

(Biểu mẫu rà soát vật tư gửi kèm tại Phụ lục).

 Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện./

Nơi nhận:

 -  Như trên (thực hiện);

 -  Ban Giám đốc (để biết);

 -  Lưu: VT, KSBT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

Phụ lục:

Báo cáo tồn vật tư tiêm chủng trong chương trình TCMR

(Kèm theo công văn số        /TTYT-CV ngày     tháng 7 năm 2024 của

TTYT huyện Thiệu Hóa)

STT
Loại vật

tư

Tổng tồn

đến ngày

30/6/2024

(cái)

Trong đó

Số lượng có HSD ngắn

nhất (cái)
HSD ngắn nhất

1 BKT 0,1ml

2 BKT 0,5ml

3 BKT 1ml

4 BKT 2ml

5 BKT 3ml

6 BKT 5ml

7 HAT

Người báo cáo

(ký, ghi rõ họ tên)

........., ngày.....tháng........năm 2024

Thủ trưởng đơn vị

(ký, đóng dấu)

		2024-07-23T15:18:30+0700

		2024-07-23T15:49:26+0700

		2024-07-23T15:49:26+0700

		2024-07-23T15:49:26+0700

		2024-07-23T15:49:26+0700

		2024-07-23T15:49:26+0700